２０１３年１１月２５日
報道関係者各位

グランフロント大阪

１１月２９日（金）から１２月２５日にかけてグランフロント大阪（大阪市北区大深町）で開催す

る初めてのクリスマス「GRAND WISH CHRISTMAS」について、１１月２９日（金）に行うイルミネー

ション点灯式並びに開催期間中のイベント詳細が決定しましたので、お知らせいたします。

【GRAND WISH CHRISTMAS 点灯式】

うめきた広場を取り囲む約樹木約６０本のエコイルミネーション「WISH SHINEE」（※従来品

と比べ１球あたりの消費電力を６５％削減）、うめきた広場に展示する新感覚ツリー「WISH

ART」、ＪＲ大阪駅連絡デッキからナレッジプラザに繋がる館内装飾「赤い糸」及びナレッジプラ

ザの空中から浮かぶ「WISH TREES」など、まち全体を彩る約３０万球の点灯式セレモニーをう

めきた広場で行います。

  開催期間   ： １１月２９日（金）１７時～

  開催場所   ： うめきた広場特設会場

【GRAND WISH CHRISTMAS イベント開催情報】

NO 開催日程  開催場所  イベントタイトル

①   11/29（金）～12/25（水）  南館 5F ウィッシュボーン  ウィッシュボーンに願いを込めて

②   11/29（金）
南館 2 階パナソニックセンター

ハローステージ
奥下和彦さんライブペインティング

③   11/29（金）～12/1（日）  うめきた広場特設会場  スマートトイ「Sphero」体験会

④
～12/25（水）

※本催事のみ 22 日より営業。
うめきた広場特設会場

グランフロント大阪

クリスマスマーケット 2013

⑤   11/30（土）～12/26（木）  北館 6FUMEKITA FLOOR 西畠清順のクリスマスツリー（仮称）

⑥   12/6（金）、7（土）  うめきた広場特設会場  楽しいことはつくればいいよ、開店。

⑦   12/7（土） 北館 1F ナレッジプラザ  UMEKIRA Christmas Col lection

⑧   12/13（金）～25（水）  うめきた広場特設会場  スノーマンライティング

⑨   12/14（土）、15（日）  うめきた広場特設会場  MUSIC BUSKER FESTIVAL

⑩   12/21（土） ナレッジプラザ
あのコカ・コーラ  クリスマストラックと

ポーラーベアがあなたの街にやってくる！

※11 月 25 日時点での計画内容のため、今後変更となる可能性がございます。

グランフロント大阪
『GRAND WISH CHRISTMAS』第二弾ﾘﾘｰｽ

１１月２９日(金)点灯式＠うめきた広場、
並びに開催期間中のイベント詳細決定！

① ウィッシュボーンに願いを込めて

西洋では、クリスマスに鶏肉やターキーを食べる習わしがあり、食後に鶏の鎖骨にあたるＹの

字の骨（ウィッシュボーン）に願いをかけると夢が叶うと伝えられています。そんな言い伝えをもと

に、みんなの素敵な願いが叶うよう、グランフロント大阪の

「ウィッシュボーン」に各店舗から配られる「WISH CARD」に

願いを書いて結びつけていただきます。

願いを結び付けていただいたお客様（毎日先着 500 名）

には、「WISH FLOWER」（チューリップ１輪）をプレゼントいた

します。

  開催期間  ： １１月２９日（金）～１２月２５日（水）

  開催場所  ： 南館５階ウィッシュボーン前特設会場

  開催時間  ： １１：００～２１：００

② 奥下和彦さんライブペインティング
ＴＶ朝日系の番組「報道ステーション」のオープニングを手掛け、グッド

デザイン賞を受賞するなど様々なメディアで活躍する新進気鋭のクリエ

ーター奥下和彦さんが登場。

館内装飾の「赤い糸」をモチーフに、グランフロント大阪オリジナルスト

ーリーの映像（ホームページにて放映）やイベントパンフを手掛けた一筆

書きの技法で「WISH」をテーマにした作品をその場で描きます。

  開催期間  ： １１月２９日（金）

  開催場所  ： 南館２階パナソニックセンター大阪ハローステージ

  開催時間  ： １４：００～１５：３０

③ スマートトイ「Sphero（スフィロ）」体験会～ゲームの未来を体験しよう～
スマートフォンやタブレット端末で操縦する、世界初のロボス

ティックボール「Sphero（スフィロ）」を使った、子供から大人ま

で楽しめる新しい遊び方の体験会を開催します。

「Sphero」は、アメリカ・Orbotix 社製のスマートトイで、シンプ

ルなボールでありながらテクノロジーを満載するロボティックボ

ールです。２５本以上のゲームアプリを使って、ボール自体をゲ

ームのリモコンとして使用したり、遊びながらプログラミングを学

習することもできます。今回の体験会では、スマートフォンでボールを自由自在に動かして遊ぶ

体験会を開催します。

１１月２９日（金）１７時から行う「GRAND WISH CHRISTMAS」の点灯式では、この Sphero を

活用し、光と音楽とテクノロジーが融合した点灯式を演出する予定です。

  開催期間  ： １１月２９日（金）～１２月１日（日）

  開催場所  ： うめきた広場特設会場

  開催時間  ： １８：００～２１：００（予定）

奥下和彦氏（イラスト）

南館 5 階「ウィッシュボーン」

スマートトイ「Sphero」

④ グランフロント大阪クリスマスマーケット２０１３
本場ドイツさながらのクリスマスの雰囲気を楽しむことのできる

クリスマスマーケットをうめきた広場で開催。うめきた広場に「ヒュ

ッテ（ヨーロッパ式の山小屋）」が登場し、クリスマスオーナメント

やキャンドルなどのクリスマスグッズや、ドイツプレミアムビールや

ホットワイン、ドイツ直輸入ソーセージの販売を行います。

  主催  ： ㈱ザート商会

  実施期間  ： １１月２２日（金）～１２月２５日（水）※本イベントのみ２２日（金）から開催。

  営業時間  ： １１：００～２２：００（予定）

  場   所  ： うめきた広場特設会場

⑤ 西畠清順のクリスマスツリー（仮称）
今夏に UMEKITA FLOOR を熱帯植物園と化したプラントハンタ

ー西畠清順が再び登場！今冬は北欧クリスマスをテーマに独特

の世界観で、これまでに見たことがない新たなクリスマスツリーな

どをお楽しみ頂けます。

  開催期間  ： １１月３０日（土）～１２月２６日（木）

  開催場所  ： 北館６階  UMEKITA FLOOR

  営業時間  ： １１：００～２８：００

⑥ 楽しいことはつくればいいよ、開店。
フレシネボトル型エアストリームが東京、大阪を巡回し、

「フレシネ」を紹介。うめきた広場のシャンパンゴールドイ

ルミネーションのもと、解放的な空間の中でドリンクメニュ

ー「フレシネ３種」をお楽しみ頂けます。

  主催  ： サントリーワインインターナショナル㈱

  実施期間  ： １２月６日（金）～７日（土）

  営業時間  ： ６日（金）１６：００～２２：００、７日（土）１２：００～２２：００

  場   所  ： うめきた広場特設会場

⑦ GRAND FRONT OSAKA UMEKIRA Christmas Collection

ライフスタイルの達人が集うグランフロント大阪における、“大人

の女性 ”のためのコミュニティ「UMEKIRA★STYLE」によるクリスマ

ス・ファッションショー。注目のブランドが揃うグランフロント大阪ショ

ップ＆レストランから、選りすぐりのブランド・ショップがお薦めするコ

ーディネートを、一挙にご紹介してまいります。

  実施期間  ： １２月７日（土）

  場   所  ： 北館１階ナレッジプラザ

※開催時間、参加ブランド等の詳細情報は、12/2(月 )に HP で公開いたします。

クリスマスマーケットイメージ写真

西畠清順氏

会場イメージ画像

※  「UMEKIRA★STYLE」とは、ライフスタイル編集の達人が集うグランフロント大阪で、「キラめ

く・ワタシを・プロデュース」を合言葉に、女性の「自己実現」や「女子力向上」をサポートす

るコミュニティです。（入会費無料。詳しくは、http://umekirastyle.com/まで。）

⑧ スノーマンライティング
今年で４回目を迎える「梅田スノーマンフェスティバル２０１３」

のメインコンテンツとなる光のイベント。うめきた広場に面する２

階建の建物「うめきた SHIP」の壁面をスクリーンに見立て、光

と音と映像がシンクロしたインタラクティブ技術を活用した“スノ

ーマンライティング”を実施します。

グランフロント大阪コンパスアプリから願いごとをつぶやくと、

うめきた SHIP のスクリーンに映し出される企画も実施します。（詳細は「梅田スノーマンフェステ

ィバル２０１３」特設サイトにて発表いたします。）

  開催期間  ： １２月１３日（金）～１２月２５日（水）

  点灯時間  ： １８：００～２２：００（予定）

  開催場所  ： うめきた広場特設会場

※１２月１３日（金）１７時より、スノーマンライティングの点灯式を開催いたします。

⑨ MUSIC BUSKER FESTIVAL in UMEKITA

うめきたを音楽あふれるまちに！うめきたから全国、世界へ羽

ばたくミュージシャンを発掘・応援するグランフロント大阪とＦＭ８０

２の共同プロジェクト「MUSIC BUSKER in UMEKITA」。

グランフロント大阪でストリートライブを実施している BUSKER

が一堂に会するイベント第 2 弾。クリスマスの装いの中、さらにパ

ワーアップして素敵な音楽を皆様に！

  実施期間  ： １２月１４日（土）、１５日（日）

  営業時間  ： １３：００～１７：３０（予定）

  場   所  ： うめきた広場特設会場

⑩ あのコカ･コーラ クリスマストラックとポーラベアがあなたの街にやってくる！

 毎年この時期に全国を回って日本中の人々へ笑顔と「ハッピー」

を届けているコカ･コーラのクリスマストラックが、テレビ CM でもお

なじみのポーラーベアとともに北館 1F ナレッジプラザにやってき

ます。

さらに、あなたのメッセージと共にコカ･コーラ 1 本を大切な人へ

プレゼントできるコカ･コーラ  ハッピーギフトカードを配布いたしま

す。大切なご家族、ご友人、恋人と是非お越しください。

  主催  ： 日本コカ･コーラ㈱

  実施期間  ： １２月２１日（土）

  営業時間  ： １５：００～２０：００（予定）

  場   所  ： 北館１階ナレッジプラザ

以上

「スノーマンライティング」ｲﾒｰｼﾞ画像

MUSIC BUSKER 活動写真

クリスマストラックとポーラベア